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KOMUNIKAT I

Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza uprzejmie informuje, że książką Ane-
ty Mazur Kazimierz Kaszewski. Krytyka literacka i teatralna (Warszawa 2024) za- 
inaugurowaliśmy serię „Biblioteka Krytyki Literackiej XIX Wieku”. Pomysł serii na-
rodził się w czasie prac nad projektem badawczym Słownik polskiej krytyki literac-
kiej 1764–1918, kierowanym przez Panią Profesor Teresę Kostkiewiczową. Projekt 
przyniósł usystematyzowaną wiedzę na temat stanu świadomości krytyków i kry-
tyczek literackich, XIX-wiecznych dyskursów krytycznych, siatki używanych pojęć, 
terminów, słów kluczy, społecznego i geograficznego, a przede wszystkim ideowego 
zróżnicowania krytycznych punktów widzenia. Badacze zaangażowani w projekt do-
konywali zaskakujących odkryć, przywiązując uwagę do niektórych postaci bardziej 
niż do innych. Marzymy, aby ta dobra i już wykonana praca, podlegająca jednak 
słownikowym ograniczeniom, w interesujących/uzasadnionych przypadkach była 
kontynuowana i aby mogła zostać zaprezentowana wraz z obfitym materiałem źró-
dłowym, na który złoży się wybór artykułów krytycznych, recenzji, omówień pióra 
konkretnego krytyka.

Informację tę i zaproszenie kierujemy do osób zainteresowanych XIX-wiecz- 
ną krytyką literacką. Prosimy o zgłaszanie propozycji wydawniczych do Zarządu 
Głównego Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza (00-330 Warszawa, 
ul. Nowy Świat 72, p. 14 A) lub na adres mejlowy naszej niezawodnej współpra-
cowniczki Pani Agnieszki Żebrowskiej: agnieszka.zebrowska@ibl.waw.pl
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KOMUNIKAT II

Uprzejmie informujemy, iż Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza, wspar-
te głosem Pana Profesora Tadeusza Bujnickiego, postanowiło zebrać i wydać tom 
wspomnień poświęconych Profesorowi Józefowi Bachórzowi. Nikt inny nie budził 
i nie budzi w sposób tak oczywisty pracy pamięci. Żadne inne spotkanie nie wy-
woływało uczuć tak silnych, jak rozmowa z Nim. Tak – kochaliśmy Go i byliśmy 
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kochani. W każdym działaniu, choćby zupełnie nieudanym, doceniał to, czemu nie 
dało się zaprzeczyć – wkład pracy. W każdej koncepcji, choćby źle pomyślanej, 
szanował wysiłek intelektualny. Choć żył najskromniej i najciszej, nic, co ludzkie, 
nie było mu obce. Podziwialiśmy Jego prace, Jego styl, Jego sposób mówienia  
oraz Jego rozsądek, którego chłopskie źródła zawsze podkreślał. 

Poszukajmy obrazu, jaki pozostawił w naszych oczach Profesor Bachórz.  
Koleżanka z polonistyki poznańskiej, dr Rozalia Wojkiewicz, będzie zbierać Pań- 
stwa teksty od 1 do 30 IX 2025. Prosimy o wypowiedzi o objetości liczącej mniej  
więcej 3/4 arkusza, czyli 15-stronicowe, lub krótsze, i o przesyłanie ich na adres 
rozaliawojkiewicz@o2.pl. 

Książkę planujemy wydać w pierwszym półroczu 2026. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy.


